Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ  № 127

    с.Калтай                                                  08 сентября 2014 года

                                                                                            24-вн собрание  III-го созыва

О назначении и проведении собрания для
обсуждения вопроса о предоставлении
земельного участка в районе д.Кандинка для
размещения рыболовно-производственного
комплекса «Аквацентр Томской области»

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьи 16 Устава
муниципального  образования  "Калтайское  сельское  поселение",  на  основании  заявления
председателя  сельскохозяйственного  потребительского  обслуживающего  кооператива
«Кандинский»,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Назначить проведение собрания для обсуждения вопроса о предоставлении земельного

участка  в  районе  д.Кандинка  для  размещения  рыболовно-производственного  комплекса

«Аквацентр Томской области» на 22 сентября 2014 года, в 18-00 часов (регистрация с 17-00 часов)

по адресу: Томская область, Томский район, д.Кандинка, ул. Советская, 11 а,  ДК д.Кандинка.

2. Ответственным за организацию и проведение собрания назначить председателя Совета

Калтайского сельского поселения Титова Романа Геннадьевича (т.968-293).

3. Секретарем  собрания  назначить  секретаря  Совета  Калтайского  сельского  поселения

Курдюкову Наталью Александровну.

4. Утвердить  порядок  участия  граждан  в  собрании  по  обсуждению  вопроса  о

предоставлении  земельного  участка  в  районе  д.Кандинка  для  размещения  рыболовно-

производственного комплекса «Аквацентр Томской области» согласно Приложению.

5. Направить данное решение для информирования в Администрацию Томского района и

Комитет рыбного хозяйства Томской области.

6. Настоящее  решение  направить  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе

Администрации)  для  подписания и  опубликования в  информационном бюллетене Калтайского

сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское

поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения Р.Г. Титов

Глава поселения
(Глава Администрации)                                                                              И.Ю. Галямов

 1

Приложение к решению Совета
Калтайского сельского поселения

От 08.09.2014 № 127

ПОРЯДОК
участия граждан в собрании по обсуждению вопроса о предоставлении земельного участка в
районе д.Кандинка для размещения рыболовно-производственного комплекса «Аквацентр

Томской области»

Настоящий  Порядок  разработан  в  целях  обеспечения  участия  населения  в  обсуждении
вопроса о предоставлении земельного участка в районе д.Кандинка для размещения рыболовно-
производственного комплекса «Аквацентр Томской области», а также учета мнения населения по
данному вопросу.

1. Участие граждан в обсуждении  вопроса о предоставлении земельного участка в районе
д.Кандинка  для  размещения  рыболовно-производственного  комплекса  «Аквацентр  Томской
области» (далее – вопрос по Аквацентру) осуществляется  путем  участия населения в  собрании и
принятии резолюции по данному вопросу.
     2. Решение о назначении и проведении собрания по обсуждению вопроса по Аквацентру
(далее  –  решение)  подлежит  опубликованию  в  официальном  издании  «Информационный
бюллетень  Калтайского  сельского  поселения»  и  на  официальном  сайте  муниципального
образования «Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).
     3.  Информационный  бюллетень  с  текстом  решения  для  всеобщего  ознакомления
(обнародования) вывешивается на информационном стенде сельского поселения:
с.Калтай – в помещении администрации сельского поселения: с.Калтай, ул.Ленина, д.72;
с.Курлек - в здании администрации сельского поселения: с.Курлек, ул.Трактовая, д.48;
д.Кандинка - в здании администрации сельского поселения: д.Кандинка, ул.Мира, д.16.
     Информационный бюллетень с текстом решения распространяется на территории сельского
поселения следующим образом:
- официально направляется  в организации, находящиеся на территории Калтайского сельского
поселения согласно журналу рассылки документов;
-  в  3-х экземплярах направляется в библиотеки с.Калтай, с.Курлек и д.Кандинка, где  должен
находиться в свободном доступе для всех жителей  сельского поселения.
     4.  Собрание  по  обсуждению  вопроса  по  Аквацентру  (далее  –  собрание)  назначается
нормативным  актом  органа  местного  самоуправления,  принявшего  решение  о  проведении
собрания,  не ранее чем через 10 дней  и не позднее чем через 20 дней со дня опубликования
решения. Нормативным актом назначается дата, время  и  место проведения собрания.  Решение о
назначении собрания  подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
     5. В собрании  вправе участвовать жители сельского поселения, достигшие 18-ти летнего
возраста, постоянно или преимущественно проживающие  на территории  сельского поселения.
     6.  Подготовку  и  проведение  собрания  осуществляет  должностное  лицо,  назначенное
огранном, принявшим решение о проведении собрания (далее – организатор собрания).

Документационное  обеспечение  учета  мнений,  предложений  и  замечаний  по  вопросу
осуществляет секретарь собрания, назначаемый организатором собрания.
     7. Собрание проводится  в присутствии  депутатов  Совета  поселения, Главы поселения,
населения  сельского  поселения,  которые  имеют  право  решающего  голоса  при  обсуждении
вопроса.  С правом совещательного голоса в собрании вправе участвовать  специалисты  в области
права,  бюджетного  устройства  и  бюджетного  процесса,  а  также  в  иных  областях,  эксперты,
представители  Томского  района,  Томской  области,  органов  государственной  власти,
заинтересованные лица.
     8. До начала собрания секретарем производится регистрация участников собрания. В листе
регистрации   указываются  фамилия,  имя,  отчество,  дата  рождения,   адрес  места  жительства
участников собрания.
     9.  При проведении собрания устанавливается  следующий регламент:
- докладчику для основного доклада предоставляется не более 15 минут;
- для  выступлений по обсуждению вопроса – не более 7 мин;
- для реплик и замечаний – не более 3 минут.

 2

     До  начала  обсуждения   вопроса  организатор  собрания  предлагает  присутствующим
записаться  для выступлений.
     10.  Обсуждение  начинается  с  доклада  организатора  собрания,  который  кратко  излагает
основное  содержание  рассматриваемого  вопроса,  аргументирует  необходимость  принятия
решения по рассматриваемому вопросу,  предоставляет слово инициаторам собрания и другим
заинтересованным лицам.
     11.  При проведении собрания секретарем ведется протокол по данному вопросу. Протокол
подписывает организатор и секретарь собрания.

12. По решению организатора собрания может вестись аудио- и видеозапись собрания. Для
проведения аудио- и видеозаписи необходимо заблаговременно (не позднее двух дней до даты
проведения  собрания)  инициатор  должен  письменно  обратиться  к  организатору  собрания  для
уведомления о проведении аудио- и видеозаписи. В случае отсутствия письменного уведомления
организатор собрания может отказать в проведении аудио-(видео-) записи.

  13. После завершения обсуждения участниками собрания может быть принято обращение к
органам  и  должностным  лицам  Калтайского  сельского  поселения.  Участники  собрания  также
могут  избрать  лиц уполномоченных  представлять  собрание  граждан  во  взаимоотношениях  с
органами и должностными лицами местного самоуправления поселения.
     Обращение  принимается  открытым  голосованием  путем  подачи  голоса  «за»,  «против»,
«воздержался».  Каждый  из  граждан,  обладающий  правом  решающего  голоса  при  участии  в
публичных слушаниях, имеет один голос.
     Обращение считается принятым, если за него проголосовало  более половины от числа
участников собрания.
     14.  Организатор  собрания  в  течение  3-х  дней  со  дня   проведения   подготавливает
заключение  по итогам собрания, в котором в обязательном порядке указываются:
- вопрос, вынесенный на обсуждение;
-  дата, время и место проведения собрания;
-  количество граждан сельского поселения, принявших участие в собрании;
-  количество  голосов,  поданных «за»  или  «против»,  а  также  количество  воздержавшихся  при
вынесении обращения по итогам собрания (при его наличии);
- итог проведения собрания.
     Заключение  подписывается  организатором  собрания  и  вместе  с  протоколом  собрания
передается в орган, принявший решение о проведении собрания.
     Заключение  по  итогам  собрания  подлежат  опубликованию  (обнародованию)  в
официальном  издании  «Информационный  бюллетень  Калтайского  сельского  поселения»  и  на
официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское поселение» в течении 10
дней после окончания собрания.
     15. Настоящий порядок вступает в силу с момента его  опубликования  в Информационном
бюллетене Калтайского сельского поселения.

 3

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 127